

Protokół Nr 5/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 16 lutego 2016 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta – Lech Brzozowski, Członkowie Zarządu – Robert Radzymiński, Henryk Klimaszewski, Janusz Kwiatek oraz Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Geodeta Powiatowy – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska oraz Inspektor w Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Sławomir Knapieński.

Obrady poprowadził Wicestarosta Lech Brzozowski.

Porządek obrad:

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Rozpatrzenie propozycji zmiany systemu ogrzewania budynków będących własnością powiatu położonych przy ul. Jagiełły 1 i Murarskiej 4.
2. Informacja na temat gospodarowania nieruchomościami powiatowymi.
3. Decyzja Starosty Nidzickiego odnośnie przeniesienia z PZD w Nidzicy na Powiat Nidzicki pozwolenia na przebudowę dróg powiatowych w Gminie Janowiec Kościelny.
4. Informacja o toczących się postępowaniach administracyjnych dotyczących nieruchomości powiatowych.

II. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:

1. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na usunięcie drzew.
2. Zawiadomienie Wójta Janowa o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Janowo.
3. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających.

III. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Informacja o wynagrodzeniach nauczycieli za styczeń 2016 r.
2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
 - 2) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2016 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu,
 - 2) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2016 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

IV. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Omówienie protokołów kontrolnych.

V. Wydział Finansowy:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2016,

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025.

Ad. I. 1.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła propozycję Przedsiębiorstwa Usługowego Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. w Nidzicy dotyczącą zmiany systemu ogrzewania budynków położonych przy ul. Jagiełły 1 (budynek Zespołu Szkół Ogólnokształcących) i ul. Murarskiej 4 (siedziba Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego), będących własnością Powiatu. Propozycja polega na zastąpieniu istniejącej sieci cieplnej na sieć wysokoparametrową, którą PUGK może wykonać na własny koszt. Spółka zleci przygotowanie projektu budowlanego, uzyska wymagane prawem pozwolenia, kupi materiały i wykona prace ziemne. Ponadto PUGK w całości pokryje koszty związane z przebudową węzła w sali gimnastycznej ZSO. Po stronie powiatu natomiast pozostałyby koszty: opłaty przyłączeniowej, montażu i uruchomienia węzła C.O., prace remontowo-budowlane związane z przygotowaniem pomieszczenia węzła, modernizacja kolektorów rozdzielczych. Kwota obejmująca prace przy budynku ZSO to ok. 40.000 zł, natomiast przy budynku PINB – ok. 20.000 zł.

p. Iwona Urbanowicz podkreśliła, że obecne urządzenia grzewcze są stare i bardzo awaryjne.

p. Lech Brzozowski podkreślił, że Archiwum jest podłączone do nowej sieci i bardzo sobie zmianę chwali.

p. Iwona Urbanowicz dodała, że awarie powodują straty wody i mogą się powtarzać. Podkreśliła, że wymiana sieci planowana jest na terenie całego miasta. Jak najszybciej zatem powinniśmy dać odpowiedź PUGK, ponieważ, jeśli pozyska środki unijne, to nie będzie zainteresowane inwestowaniem własnych środków. Jeśli powiat miałby trudności ze znalezieniem środków, to Przedsiębiorstwo może spłatę należności rozłożyć na 2 lata..

Skarbnik Powiatu poinformowała, że nie będzie trudności z zabezpieczeniem środków na remont sieci C.O., ponieważ pozostaną środki niewykorzystane z poprzedniego roku.

Zarząd jednogłośnie uznał za zasadne przystąpienie do wyżej przedstawionej propozycji.

Ad. I. 2.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację Dyrektora ZSZiO o podpisaniu umowy w dniu 1 lutego br. na najem Sali gimnastycznej w budynku szkolnym przy ul. Wyborskiej na okres od 1 lutego do 31 marca br. w każdy wtorek w godz. 18:30-20:00 za kwotę 100 zł brutto wejścia na salę.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. I. 3.

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła przebieg postępowania administracyjnego dotyczący przeniesienia pozwolenia na przebudowę dróg powiatowych na odcinku Safronka-Janowiec Kościelny – Kuce wydanego przez Starostę Nidzickiego z Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy na Powiat Nidzicki.

p. Lech Brzozowski poinformował, że w przyszłym miesiącu będą zmiany w budżecie dotyczące tej inwestycji, dostosowujące zapisy do wymogów PROW.

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że konieczne było w pierwszej kolejności wydanie przez Wójta Gminy Janowiec Kościelny decyzji o przeniesieniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia, a następnie decyzji przenoszącej decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z Powiatowego Zarządu Dróg na Powiat Nidzicki. W dalszej kolejności Starosta zmienił swoją wcześniejszą decyzję w sprawie oznaczenia prowadzącego instalację z PZD na Powiat Nidzicki,

udzielającej pozwolenia wodno prawnego na szczególne wykorzystanie wód z powierzchni dróg na odcinku planowanej inwestycji. Jako ostatnią, Starosta wydał decyzję przenoszącą, za zgodą stron, decyzję o pozwoleniu na przebudowę dróg powiatowych na odcinku Safronka - Janowiec Kościelny – Kuce (...) z Powiatowego Zarządu Dróg na Powiat Nidzicki.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. I. 4.

p. Iwona Urbanowicz poinformowała Zarząd, jako stronę postępowania o wszczęciu przez Starostę Nidzickiego postępowania o wydanie pozwolenia wodno-prawnego na:

- wykonanie urządzenia wodnego w postaci tymczasowego kanału obiegowego rzeki Wkry o parametrach długości 52 mb, szer. 4 m,
- budowę mostu tymczasowego, jednoprzęsłowego o konstrukcji stalowej przeprowadzającego drogę (ul. Traugutta) nad w/w kanałem,
- rozbiórkę kanału obiegowego rzeki Wkry – początek kanału w km. 245,379, koniec w km 245,422,
- rozbiórkę mostu tymczasowego jednoprzęsłowego.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.

Ad. II. 1.

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o wyrażenie zgody na usunięcie 8 drzew gat. klon zwyczajny z pasa drogowego drogi powiatowej Sątóp - Szerokopaś- Nidzica rosnących na wysokości świetlicy wiejskiej w Łysakowie. Drzewa posiadają spróchniałe konary i gałęzie. Ze względu na lokalizację obok świetlicy, zagrażają bezpieczeństwu osób tam przebywających oraz uczestników ruchu drogowego.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie w/w drzew.

Ad. II. 2.

p. Agnieszka Szczepkowska poinformowała, że wpłynęło zawiadomienie Wójta Gminy Janowo o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Janowo.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. II. 3.

p. Agnieszka Szczepkowska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających.

Zarząd bez uwag pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały.

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Sławomir Knapiński.

Ad. III.1.

p. Sławomir Knapiński przedstawił wynagrodzenia nauczycieli za styczeń 2016 r. Zaznaczył, że średniej nie osiągają nauczyciele stażyści i mianowani. W chwili obecnej jednak nie zachodzi potrzeba wprowadzania zmian.

W odpowiedzi na zapytanie p. Roberta Radzymińskiego podkreślił, że niniejsze zestawienie nie uwzględnia dodatkowego wynagrodzenia rocznego.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. III. 2.

p. Sławomir Knapiński przedstawił dwa projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Pierwszy z nich dotyczył dofinansowania w 2016 r. w kwocie 2170 zł funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli.

Następny projekt uchwały dotyczył dofinansowania w 2016 r. w kwocie 2.000 zł Konferencji pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”.

Zarząd nie miał uwag odnośnie projektów uchwał Rady Powiatu i zaopiniował je pozytywnie.

Ad. III. 3. 1)

p. Sławomir Knapiński omówił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2016 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Przypomnił, że konkurs ten dotyczy stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Powiat w 2016 roku zabezpieczył w budżecie na ten cel 10.000 zł. Dofinansowanie Oferenta nie może przekroczyć 90% całkowitego kosztu zadania.

Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 107/2016 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2016 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III. 3. 2)

p. Sławomir Knapiński omówił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2016 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Podkreślił, że konkurs ogłaszany jest dla organizacji pozarządowych, w ramach tzw. regrantingu. Przypomnił, że w ubiegłym roku powiat przeznaczył 31.000 zł na realizację zadań, natomiast NFL dołożył 27.000 zł. Wymogiem jest dofinansowanie zadań przez Oferenta w wysokości min. 50% środków zabezpieczonych przez powiat (w br. jest to 29.500 zł). p. Sławomir Knapiński poinformował, że na stronie Starostwa zostanie umieszczone ogłoszenie w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych do oceny ofert na realizację zadań publicznych powiatu nidzickiego w roku 2016.

Zarząd, bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 108/2016 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2016 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. IV.

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonych w następujących jednostkach:

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy przeprowadzoną przez NIK Delegatura w Olsztynie w okresie od 12 listopada do 31 grudnia 2015 r.,
- Powiatowym Urzędzie Pracy w Nidzicy przeprowadzoną przez WUP w Olsztynie w okresie od 24-25 listopada 2015 r.

W PCPR przedmiotem kontroli była realizacja i wdrażanie Projektu Emp@tia – platforma komunikacyjna obszaru zabezpieczenia społecznego. W wyniku kontroli zalecono:

podjęcie działań organizacyjnych mających na celu równorzędne traktowanie korespondencji wpływającej do Centrum za pośrednictwem komunikacji CAS z pozostałą korespondencją, prowadzenie spraw obszaru zabezpieczenia społecznego z wykorzystaniem narzędzi CSIZS, a także wykorzystywanie udostępnionych funkcjonalności w procesie gromadzenia materiału dowodowego oraz zapewnienie regularnego sprawdzania poczty elektronicznej w systemie Emp@tia.

Natomiast w PUP kontrolą objęto Projekt nr POWR.01.01.02-28-0012/15 pt. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie nidzickim (I)”. Wynik kontroli był pozytywny. Zalecono zaś usunięcie następujących uchybień i nieprawidłowości:

- uzupełnić o brakujący identyfikator osób, które przetwarzają dane w systemie informatycznym ewidencję wydanych upoważnień do przetwarzania danych osobowych przez dyrektora PUP w 2015 r.,
- poprawić dane uczestnika projektu w centralnym systemie teleinformatycznym SL2014 oraz wskazać szkolenie, w którym uczestnik projektu brał udział.

Zarząd przyjął informacje do wiadomości.

Następnie p. Elżbieta Bieniek przedstawiła działania podejmowane przy realizacji projektu „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego”.

Ad. V.1. 1)

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2016, zawierający następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków projektu „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego” na kwotę 3.690 zł, a mianowicie zmniejsza się § 6060, 6067 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych a zwiększa § 426, 4217 zakup materiałów i wyposażenia. Powyższa zmiana związana jest z zakupem komputera o wartości poniżej 3.500 zł w związku z czym zakup ten nie będzie środkiem trwałym.
2. Dokonuje się przesunięcia na kwotę 4.000 zł w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg z § 4390 - zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii do § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe. Powyższa zmiana wynika z konieczności wykonania ekspertyzy herpetologicznej, niezbędnej do uzyskania decyzji na wycinkę drzew w ramach planowanej inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1559N Lipowo-Kurkowskie-Brzeźno Łyńskie-Likusy-Orłowo.
3. Wprowadza się do planu wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących zadanie inwestycyjne na kwotę 40.000 zł pn. „Modernizacja systemu ogrzewania budynku ZSO przy ul. Jagiełły 1” Powyższe zadanie wynikało z potrzeby zmiany systemu ogrzewania budynków szkolnych. Zmiana obejmowałaby zastąpienie istniejącej sieci cieplnej niskoparametrowej na wysokoparametrową, którą PUGK wykona na własny koszt oraz wykonanie nowej wymiennikowni w budynku szkoły wraz z modernizacją kolektorów rozdzielczych. W kosztach ujęto również opłatę przyłączeniową. Wymiana i modernizacja sieci jest niezbędna gdyż przestarzała sieć powoduje ciągły spadek ciśnienia wody co skutkowało poważną awarią pompy na początku stycznia 2016 r., a co za tym idzie kosztami naprawy. Zainstalowanie wymiennikowni w budynku szkoły pozwoli również na regulowanie mocą dostarczonego ciepła w

oderwaniu od budynku sali gimnastycznej co przyniesie oszczędności budżetowe. Źródłem pokrycia w/w wydatku są wolne środki z lat ubiegłych.

4. Wprowadza się do planu wydatków Starostwa Powiatowego zadanie inwestycyjne na kwotę 20.000 zł pn. „Modernizacja systemu ogrzewania budynku położonego w Nidzicy przy ul. Murarskiej 4”. Źródłem pokrycia w/w wydatku są wolne środki z lat ubiegłych.
5. Dokonuje się przesunięcia w planie wydatków na zadanie „Kwalifikacje wojskowe” na kwotę 910 zł, a mianowicie zmniejsza się § 4300- zakup usług pozostałych, a zwiększa § 4110- składki na bezp. społeczne 570 zł i § 4170- wynagrodzenie bezosobowe – 340 zł. Powyższa zmiana podyktowana jest potrzebą zabezpieczenia wynagrodzenia i składek ZUS na umowy zlecenia dotyczących opracowania dokumentacji na potrzeby Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Olsztynie.
6. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 60.000 zł.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały.

Ad. V.1.2)

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2016-2025. Projekt uchwały przewiduje następujące zmiany:

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu,
- zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę 60 000 zł. Deficyt po zmianie wynosi 475 529,35 zł,
- zwiększa się przychody budżetu o kwotę 60 000 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych. Przychody po zmianie wynoszą 1 377 853,35 zł,
- dokonuje się przesunięcia kwoty w wysokości 3 690 zł z wydatków majątkowych na wydatki bieżące w przedsięwzięciach na zadaniu „Promocja i profilaktyka chorób układu oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego” finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt uchwały.

p. Renata Mróz poinformowała o otrzymaniu uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie pozytywnie opiniującej prawidłowość planowanej kwoty długu powiatu oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2016 r., jak również - decyzji Ministra Pracy i Polityki Społecznej o przyznaniu 225.900 zł na finansowanie w 2016 r. kosztów wynagrodzenia i składek pracowników PUP w Nidzicy.

p. Robert Radzymiński wnioskował o rozeznanie sprawy dotyczącej zasypywania ziemią drogi powiatowej i rowu na odcinku od Al. Wojska Polskiego do drogi prowadzącej na Bartoszki. Uważa, że jakaś spółka wozi gruz i ziemię na swój teren, ale nie powinna przy okazji zasypywać rowów. Uważa, że Powiatowy Zarząd Dróg powinien w tej sprawie zareagować.

Dodał także, że mieszkańcy wsi Siwe i Gołębie zgłaszają fatalny stan drogi. Najgorszy jest odcinek Kołaki-Siwe-Gołębie, gdzie występuje duża ilość dziur. Poza tym, w Bielawach również jest krótki odcinek drogi do poprawienia.

Więcej uwag nie było.

Wobec wyczerpania porządku, Wicestarosta Lech Brzozowski zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

/ - / Małgorzata Wojtaszewska

Z- ca Przewodniczącego Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Robert Radzymiński

Członek Zarządu

/ - / Janusz Kwiatek

Członek Zarządu

/ - / Henryk Klimaszewski